
UCHWAŁA NR XXV/250/26 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153, z późn. zm.), art. 211, 
art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1483, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. W Uchwale Nr XXIII/224/25 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 18 grudnia 

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pszczyna na rok 2026 wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 736.463,44 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.100.084,86 zł, w tym 
zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 1.960.084,86 zł oraz zwiększenia 
wydatków majątkowych o kwotę 140.000,00 zł   zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały; 

3) w związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych 
dokonuje się zmiany w załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2026 rok 
„Plan wydatków inwestycyjnych  Gminy Pszczyna w 2026 roku”, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały; 

4) Załącznik nr 16 do uchwały budżetowej na 2026 rok „Plan dochodów 
i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Pszczyna w 2026 roku" 
otrzymuje brzmienie zgodnie  z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

5) budżet gminy na rok 2026 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

a) dochody 411.719.733,09 zł, 

b) przychody 1.363.621,42 zł, 

c) wydatki  399.967.763,15 zł, 

d) rozchody 13.115.591,36 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w treści § 3, który otrzymuje brzmienie : 

„ Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 11.751 969,94 zł, która 
zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek i kredytów.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 1



§ 3. Określa się plan przychodów budżetu w kwocie 1.363.621,42 zł, w tym:  
przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 1 363 621,42 zł, i dodaje się Załącznik Nr 17 do uchwały budżetowej 
na rok 2026 „Plan przychodów Gminy Pszczyna w 2026 roku" zgodnie 
z Załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 11 575 196,79 0,00 263 354,44 11 838 551,23

80101 Szkoły podstawowe 1 740 476,79 0,00 32 666,44 1 773 143,23

2051

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

135 066,77 0,00 32 666,44 167 733,21

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 230 688,00 230 688,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 190 363,74 190 363,74

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 40 324,26 40 324,26

855 Rodzina 19 057 495,00 0,00 473 109,00 19 530 604,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

16 702 291,00 0,00 150 000,00 16 852 291,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 180 000,00 0,00 150 000,00 330 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 895 992,00 0,00 323 109,00 2 219 101,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

180 792,00 0,00 323 109,00 503 901,00

bieżące razem: 394 710 328,65 0,00 736 463,44 395 446 792,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 565 411,96 0,00 263 354,44 1 828 766,40

majątkowe

Strona 1 z 2

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXV/250/26
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia 19 lutego 2026 r.

Zmiany w planie dochodów Gminy Pszczyna w 2026 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 3



majątkowe razem: 16 272 941,00 0,00 0,00 16 272 941,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 030 304,00 0,00 0,00 3 030 304,00

Ogółem: 410 983 269,65 0,00 736 463,44 411 719 733,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 595 715,96 0,00 263 354,44 4 859 070,40

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 20 346 332,17 11 433 353,00 11 210 401,00 0,00 11 210 401,00 222 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 912 979,17 8 912 979,17 1 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 346 332,17 11 433 353,00 11 210 401,00 0,00 11 210 401,00 222 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 912 979,17 8 912 979,17 1 200 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 11 467 369,17 3 557 148,00 3 557 148,00 0,00 3 557 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 910 221,17 7 910 221,17 1 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 432 869,17 3 557 148,00 3 557 148,00 0,00 3 557 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 875 721,17 7 875 721,17 1 200 000,00 0,00 0,00

60019 Płatne parkowanie

przed zmianą 1 165 960,00 558 960,00 558 960,00 0,00 558 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 000,00 607 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 34 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 500,00 34 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 200 460,00 558 960,00 558 960,00 0,00 558 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 641 500,00 641 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 42 182 947,33 39 868 969,33 38 440 704,33 31 361 703,64 7 079 000,69 0,00 1 428 265,00 0,00 0,00 0,00 2 313 978,00 2 313 978,00 413 978,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 180 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

po zmianach 42 312 947,33 39 858 969,33 38 390 704,33 31 361 703,64 7 029 000,69 0,00 1 428 265,00 40 000,00 0,00 0,00 2 453 978,00 2 453 978,00 553 978,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 33 660 385,69 31 346 407,69 31 204 407,69 25 751 000,00 5 453 407,69 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 2 313 978,00 2 313 978,00 413 978,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00

po zmianach 33 750 385,69 31 296 407,69 31 154 407,69 25 751 000,00 5 403 407,69 0,00 142 000,00 0,00 0,00 0,00 2 453 978,00 2 453 978,00 553 978,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 5 326 208,00 5 326 208,00 5 309 943,00 4 671 734,00 638 209,00 0,00 16 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 366 208,00 5 366 208,00 5 309 943,00 4 671 734,00 638 209,00 0,00 16 265,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 242 305,24 3 096 555,24 2 971 555,24 1 797 215,24 1 174 340,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 145 750,00 145 750,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 272 305,24 3 126 555,24 3 001 555,24 1 797 215,24 1 204 340,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 145 750,00 145 750,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska)

przed zmianą 2 016 455,24 2 006 455,24 1 981 455,24 1 702 215,24 279 240,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 046 455,24 2 036 455,24 2 011 455,24 1 702 215,24 309 240,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 7 342 129,25 7 342 129,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 064,88 6 907 064,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 302 129,25 7 302 129,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 064,88 6 907 064,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXV/250/26
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia 19 lutego 2026 r.

Zmiany w planie wydatków Gminy Pszczyna w 2026 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń
i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu
terytorialnego

przed zmianą 435 064,88 435 064,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 064,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 395 064,88 395 064,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 395 064,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 202 605 797,85 194 509 639,32 173 550 524,65 142 604 486,94 30 946 037,71 15 854 290,00 3 285 587,00 1 819 237,67 0,00 0,00 8 096 158,53 8 096 158,53 942 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 486 040,83 1 486 040,83 98 386,52 38 386,52 60 000,00 0,00 0,00 1 387 654,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 204 091 838,68 195 995 680,15 173 648 911,17 142 642 873,46 31 006 037,71 15 854 290,00 3 285 587,00 3 206 891,98 0,00 0,00 8 096 158,53 8 096 158,53 942 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 96 878 489,43 89 592 330,90 80 788 024,23 69 623 318,71 11 164 705,52 5 145 000,00 1 840 069,00 1 819 237,67 0,00 0,00 7 286 158,53 7 286 158,53 942 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 195 352,83 1 195 352,83 38 386,52 38 386,52 0,00 0,00 0,00 1 156 966,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 073 842,26 90 787 683,73 80 826 410,75 69 661 705,23 11 164 705,52 5 145 000,00 1 840 069,00 2 976 203,98 0,00 0,00 7 286 158,53 7 286 158,53 942 000,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 37 277 119,05 36 467 119,05 33 252 492,05 28 356 413,36 4 896 078,69 2 530 000,00 684 627,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 37 337 119,05 36 527 119,05 33 312 492,05 28 356 413,36 4 956 078,69 2 530 000,00 684 627,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 203 700,00 203 700,00 165 000,00 10 000,00 155 000,00 0,00 38 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 688,00 230 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 434 388,00 434 388,00 165 000,00 10 000,00 155 000,00 0,00 38 700,00 230 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 17 016 686,30 17 016 686,30 13 264 265,34 7 006 061,00 6 258 204,34 0,00 3 667 316,00 85 104,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 538,65 -17 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 473,68 38 473,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 473,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 037 621,33 17 037 621,33 13 264 265,34 7 006 061,00 6 258 204,34 0,00 3 649 777,35 123 578,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 5 419 852,00 5 419 852,00 4 481 100,00 0,00 4 481 100,00 0,00 938 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 538,65 -17 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 -17 538,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 402 313,35 5 402 313,35 4 481 100,00 0,00 4 481 100,00 0,00 921 213,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 699 589,30 699 589,30 400 280,34 22 825,00 377 455,34 0,00 214 204,00 85 104,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 473,68 38 473,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 473,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 738 062,98 738 062,98 400 280,34 22 825,00 377 455,34 0,00 214 204,00 123 578,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 23 992 611,27 23 533 540,00 8 760 534,00 6 200 958,00 2 559 576,00 113 696,00 14 659 310,00 0,00 0,00 0,00 459 071,27 459 071,27 459 071,27 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 473 109,00 473 109,00 473 109,00 323 109,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 465 720,27 24 006 649,00 9 233 643,00 6 524 067,00 2 709 576,00 113 696,00 14 659 310,00 0,00 0,00 0,00 459 071,27 459 071,27 459 071,27 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 16 958 275,00 16 958 275,00 2 400 865,00 2 079 554,00 321 311,00 0,00 14 557 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 108 275,00 17 108 275,00 2 550 865,00 2 079 554,00 471 311,00 0,00 14 557 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 4 438 104,27 3 979 033,00 3 964 033,00 3 507 600,00 456 433,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 459 071,27 459 071,27 459 071,27 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 323 109,00 323 109,00 323 109,00 323 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 761 213,27 4 302 142,00 4 287 142,00 3 830 709,00 456 433,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 459 071,27 459 071,27 459 071,27 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 397 867 678,29 368 532 049,68 304 166 440,12 205 067 902,82 99 098 537,30 31 165 118,52 23 954 019,16 1 904 342,63 435 064,88 6 907 064,37 29 335 628,61 28 947 628,61 4 165 049,27 0,00 388 000,00

zmniejszenie -142 038,65 -107 538,65 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 -17 538,65 0,00 -40 000,00 0,00 -34 500,00 -34 500,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 242 123,51 2 067 623,51 601 495,52 361 495,52 240 000,00 0,00 0,00 1 466 127,99 0,00 0,00 174 500,00 174 500,00 140 000,00 0,00 0,00

po zmianach 399 967 763,15 370 492 134,54 304 717 935,64 205 429 398,34 99 288 537,30 31 165 118,52 23 936 480,51 3 370 470,62 395 064,88 6 907 064,37 29 475 628,61 29 087 628,61 4 305 049,27 0,00 388 000,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 7



Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pszczyna w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 912 979,17 0,00 8 912 979,17 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 910 221,17 -34 500,00 7 875 721,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 210 221,17 -34 500,00 6 175 721,17 

   Rozbudowa ul. Jasnej i ul. Ogrodowej w Czarkowie 2 443 950,00 -124 500,00 2 319 450,00 

   Rozbudowa ul. Słonecznej w Wiśle Wielkiej polegająca na dobudowie chodnika 100 000,00 90 000,00 190 000,00 

 60019  Płatne parkowanie 607 000,00 34 500,00 641 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 000,00 34 500,00 641 500,00 

   Budowa parkingu przy cmentarzu komunalnym w Piasku - etap IV 107 000,00 34 500,00 141 500,00 

750   Administracja publiczna 2 313 978,00 140 000,00 2 453 978,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 313 978,00 140 000,00 2 453 978,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 364 999,61 115 000,00 479 999,61 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Pszczyna 152 499,61 115 000,00 267 499,61 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 48 978,39 25 000,00 73 978,39 

   Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Pszczyna 11 478,39 25 000,00 36 478,39 

Razem 28 947 628,61 140 000,00 29 087 628,61 

 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXV/250/26
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia 19 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 8



Plan dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Pszczyna w 2026 roku 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Źródło Wartość 

801   Oświata i wychowanie 1 183 679,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 183 679,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 183 679,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 853 510,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 853 510,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 853 510,00 

Razem    6 037 189,00 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 598 464,25 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 598 464,25 

   Wydatki majątkowe 3 598 464,25 

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 598 464,25 

Razem    3 598 464,25 

 

Dochody w dziale 801, w kwocie 1.183,679,00 zł dotyczą refundacji zadania realizowanego w roku 2025, Modernizacja szkoły w Brzeźcach. Różnica pomiędzy dochodami w rozdziale 900 a 

wydatkami, dotycząca zadania : Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna w kwocie 1.255.045,75 zł jest refundacją wydatków poniesionych w latach poprzednich. 

 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXV/250/26
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia 19 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 9



Plan przychodów Gminy Pszczyna w 2026 roku 

 

Paragraf Źródło przychodów Plan 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
1 363 621,42 

Razem 1 363 621,42 

 

Załącznik  nr  5 do uchwały  nr  XXV/250/26
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE
z dnia 19 lutego 2026 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78732BF3-6AF6-43B7-90F8-69A9B9E1E2D1. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XXV/250/26 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 19 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5
	lit. d w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


